
ZHENGZHOU DAILY2 2019年1月3日 星期四 责编 赵 彤 尚颖华 校对 孔媚媚 电话56568179 E－mail：zzrbbjzx＠163.com要闻·综合

经新郑市人民政府批准，新郑市国土资
源局决定以网上挂牌方式出让六宗国有建设
用地使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌地块的基本情况和规划指标要求
二、中华人民共和国境内外的法人、自然人

和其他组织除法律法规另有规定外均可申请参

加，申请人可以单独申请，也可以联合申请。
三、本次国有建设用地使用权挂牌出让

采用价高者得原则确定竞得人。
四、申请人需办理数字证书认证手续（详

见新郑市公共资源交易中心网站“通知公
告”—《关于启用新郑市国有建设用地使用权

网上交易新系统的公告》），并于 2019年 1月
11日 9时至 2019年 2月 1日 16时，登录新郑
市公共资源交易中心网站的“网上交易大厅”
系统，浏览并下载挂牌出让文件。交纳竞买
保证金截止时间为2019年2月1日16时。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌

时间为：
新郑出〔2019〕2号（网）：2019年 1月 23

日9时至2019年2月3日9时；
新郑出〔2019〕3号（网）：2019年 1月 23

日9时至2019年2月3日9时30分；
新郑出〔2019〕4号（网）：2019年 1月 23

日 9时至2019年2月3日10时；
新郑出〔2019〕5号（网）：2019年 1月 23

日9时至2019年2月3日10时30分；
新郑出〔2019〕6号（网）：2019年 1月 23

日9时至2019年2月3日11时；
新郑出〔2019〕7号（网）：2019年 1月 23

日9时至2019年2月3日11时30分。
六、其他需要公告的事项：
1.竞得人须在取得《网上竞得证明》之后

的2个工作日内，携带挂牌文件规定的其他审
核资料到新郑市公共资源交易中心进行审
核，通过后签订《成交确认书》。

2.网上挂牌时间截止时，有两个以上竞买
人参与竞买且有不低于起始价报价的，系统
自动转入5分钟限时竞价，通过限时竞价确定
竞得人。

3.竞买人需详细阅读挂牌出让文件。
4.出让公告规定的出让事项如有变更，将

在新郑市公共资源交易中心网等网站发布补
充公告，届时以补充公告为准。

5.本公告未尽事宜详见挂牌出让文件。
七、联系方式
联系地址：新郑市公共资源交易中心（新

郑市中兴路与文化路交叉口）
联系电话：（0371）69957712、62681072
（工作时间：9：00~12：00、13：00~17：00）
联系人：司先生、孟先生

新郑市国土资源局
新郑市公共资源交易中心

2019年1月3日

新郑市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
新国土交易告字〔2019〕2号

宗地编号

新郑出
〔2019〕2号（网）

新郑出
〔2019〕3号（网）

新郑出
〔2019〕4号（网）

新郑出
〔2019〕5号（网）

新郑出
〔2019〕6号（网）

新郑出
〔2019〕7号（网）

土地
位置

龙湖镇崔垌村土地南侧、
紫荆山南路东侧

龙湖镇学文路
（原规划三路）北侧、

河南正商龙湖
置业有限公司东侧

龙湖镇崔垌村土地南侧、
智慧路（原规划一路）西侧

龙湖镇智慧路
（原规划一路）南侧、

河南正商龙湖
置业有限公司东侧

龙湖镇智慧路
（原规划一路）南侧、
滨湖路（原湖滨路）西侧

龙湖镇智慧路
（原规划一路）南侧、

河南正商龙湖
置业有限公司东侧

界 址

东至：康泰路（原规划二路）
西至：紫荆山南路
南至：河南正商龙湖置业有限公司
北至：崔垌村土地
东至：河南正商龙湖置业有限公司
西至：河南正商龙湖置业有限公司
南至：学文路（原规划三路）
北至：河南正商龙湖置业有限公司
东至：智慧路（原规划一路）
西至：河南正商龙湖置业有限公司
南至：河南正商龙湖置业有限公司
北至：崔垌村土地
东至：政府储备土地
西至：河南正商龙湖置业有限公司
南至：政府储备土地、崔垌村土地
北至：河南正商龙湖置业有限公司、
智慧路（原规划一路）
东至：滨湖路（原湖滨路）
西至：政府储备土地
南至：崔垌村土地
北至：智慧路（原规划一路）
东至：智慧路（原规划一路）
西至：河南正商龙湖置业有限公司
南至：河南正商龙湖置业有限公司
北至：智慧路（原规划一路）

土地面积
（平方米）

7569.17

17604.85

2432.5

3473.3

14105.28

1229.28

土地
用途

二类居住用地

二类居住用地

二类居住用地

二类居住用地

二类居住服务
设施用地

二类居住用地

土地现状

地面平整、通路、
通供水、通排水、
通讯、通电、通气

地面平整、通路、
通供水、通排水、
通讯、通电、通气

通路、通电、通供水、
通排水、通讯、
通气、地面平整

通路、通电、通讯、
通气、通供水、

通排水、土地平整

通路、通电、通供水、
通排水、通讯、
通气、地面平整

通路、通电、通讯、
通气、通供水、

通排水、土地平整

规划设计要点
容积率

大于1.0，
小于等于2.5

大于1.0，
小于等于2.5

大于1.0，
小于等于2.5

大于1.0，
小于等于2.5

大于1.0，
小于等于2.0

大于1.0，
小于等于3.2

建筑密度

小于等于25%

小于等于25%

小于等于25%

小于等于25%

小于等于30%

小于等于25%

绿地率

大于等于30%

大于等于30%

大于等于30%

大于等于30%

大于等于30%

大于等于30%

出让年限
（年）

70

70

70

70

70

70

起始价
（万元）

3551

9244

1142

1630

6454

587

竞买保证金
（万元）

3551

9244

1142

1630

6454

587

严惩弄虚作假应付检查
2017年3月，为了迎接省国家基本公共卫生服务项目绩

效评估检查，D市Y镇中心卫生院成立了三个体检组来对全
镇65周岁以上的老年人进行体检。功能科主任黄某等人在
院长汪某的授意下，短短8天时间里共采集了1004份老年人
血样，仅对其中292份血样进行了检验，剩余的712份血样没
有化验就直接被作为医疗废弃物秘密处理了。随后，黄某又
对292份血样检验报告单进行了不记名处理并重复打印，共
计虚造老年人血样检验报告单1004份，最后将这些检验报告
单一一放进了老年人健康档案中。对于这种弄虚作假的行
为，该如何处理？

答：汪某、黄某等人在上级检查中弄虚作假，属于违反工
作纪律的行为。新修订的《中国共产党纪律处分条例》第十
章第一百二十五条明确：“在上级检查、视察工作或者向上级
汇报、报告工作时对应当报告的事项不报告或者不如实报
告，造成严重损害或者严重不良影响的，对直接责任者和领
导责任者，给予警告或者严重警告处分；情节严重的，给予撤
销党内职务或者留党察看处分。在上级检查、视察工作或者
向上级汇报、报告工作时纵容、唆使、暗示、强迫下级说假话、
报假情的，从重或者加重处分。”

2015年修订《条例》时规定了本条第一款内容；2018年
修订时增加本条第二款内容，并对第一款作文字修改。

2018年 1月，一则关于 D市 Y镇“中心卫生院老年人健
康档案造假”的网络举报引起市纪委监委注意，并立即成立
调查组展开调查，时任中心卫生院院长的汪某、黄某等人通
过对老年人血样检验报告单进行造假来应付上级检查的事
实随即浮出水面。2018年 7月，D市卫生和计划生育局给予
汪某严重警告处分，对功能科主任黄某予以辞退，其他6名相
关人员受到约谈和诫勉谈话等处理。

党员干部不能不作为、乱作为
多年前，D市不动产登记中心在发放林地确权登记证时，

将该市L村村民陈某三兄弟的名字误登。2016年5月，陈某
发现错误后，多次到市不动产登记中心申请更正。该中心接
到问题反映后，主任肖某对此既没有及时答复也没有想办法
解决，造成群众办事来回跑。对于肖某的行为，该如何处理？

答：新修订的《中国共产党纪律处分条例》第九章第一百
一十六条明确：“有下列行为之一，对直接责任者和领导责任
者，情节较重的，给予警告或者严重警告处分；情节严重的，
给予撤销党内职务或者留党察看处分；（一）对涉及群众生
产、生活等切身利益的问题依照政策或者有关规定能解决而
不及时解决，慵懒无为、效率低下，造成不良影响的；（二）对符合政策的
群众诉求消极应付、推诿扯皮，损害党群、干群关系的；（三）对待群众态
度恶劣、简单粗暴，造成不良影响的；（四）弄虚作假，欺上瞒下，损害群众
利益的；（五）有其他不作为、乱作为等损害群众利益行为的。”

我们党的最大政治优势是密切联系群众，党执政后最大的危险是脱
离群众。不作为、乱作为，漠视、损害群众利益，不践行全心全意为人民
服务的宗旨，必然会引发人民群众不满，影响党群、干群关系。

D市纪委监委接到群众举报后，经调查核实发现，肖某作为D市不动
产登记中心主任，在知晓陈某三兄弟名字登记错误之后，既没有妥善答复
群众并上报，也没有及时研究解决问题的办法，造成群众办事来回跑。
2018年 11月，经D市纪委监委研究决定，给予肖某政务警告处分；对负有
领导责任的市国土资源局副局长黄某通报批评。 本报记者 赵文静

党
员
干
部
不
能
不
作
为
、乱
作
为

经新郑市人民政府批准，新郑市国土资源
局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地
使用权。现将有关事项公告如下：

一、挂牌地块的基本情况和规划指标要求
二、中华人民共和国境内外的法人、自然人

和其他组织除法律法规另有规定外均可申请参
加，申请人可以单独申请，也可以联合申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让采
用价高者得原则确定竞得人。

四、申请人需办理数字证书认证手续（详见
新郑市公共资源交易中心网站“通知公告”—
《关于启用新郑市国有建设用地使用权网上交
易新系统的公告》），并于2019年1月10日9时
至 2019年 1月 31日 16时，登录新郑市公共资

源交易中心网站的“网上交易大厅”系统，浏览
并下载挂牌出让文件。交纳竞买保证金截止时
间为2019年1月31日16时。

五、本次国有建设用地使用权网上挂牌时
间为：

新郑出〔2019〕1号（网）：2019年1月22日
9时至2019年2月2日10时。

六、其他需要公告的事项：
1.竞得人须在取得《网上竞得证明》之后的

2个工作日内，携带挂牌文件规定的其他审核
资料到新郑市公共资源交易中心进行审核，通
过后签订《成交确认书》。

2.网上挂牌时间截止时，有两个以上竞买
人参与竞买且有不低于起始价报价的，系统自

动转入 5分钟限时竞价，通过限时竞价确定竞
得人。

3.竞买人需详细阅读挂牌出让文件。
4.出让公告规定的出让事项如有变更，将

在新郑市公共资源交易中心网等网站发布补充
公告，届时以补充公告为准。

5.本公告未尽事宜详见挂牌出让文件。
七、联系方式
联系地址：新郑市公共资源交易中心（新郑

市中兴路与文化路交叉口）
联系电话：（0371）6995771262681072
（工作时间：9：00~12：00、13：00~17：00）
联 系人 ：司先生 孟先生

新郑市国土资源局
新郑市公共资源交易中心

2019年1月2日

新郑市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
新国土交易告字〔2019〕1号

宗地编号

新郑出
〔2019〕1号

（网）

土地位置

新华路街道
规划文苑路西侧、
裴大户寨社区

居民委员会土地北侧

界址

东至：规划文苑路、新华路办事处裴大户寨社区
居民委员会；
西至：河南新华置业有限公司、新郑市市直初级
中学；
南至：新华路办事处裴大户寨社区居民委员会；
北至：巷道、河南新华置业有限公司；

土地面积
（平方米）

9289.66

土地用途

二类
居住用地

土地现状

通电、通路、
通讯、供水、

排水及
土地平整

规划设计要点

容积率

大于1.0，
小于等于3.4

建筑密度

小于等于
25%

绿地率

大于等于
30%

出让年限
（年）

70

起始价
（万元）

3874

竞买保证金
（万元）

3874

素质教育是育人的本真，全面发展
是成长的真谛。央视新闻频道播出《年
轮 2018 跨年直播特别节目》，用 10 分钟
时长关注郑州市金水区金沙小学啦啦
操表演。这是我市推进素质教育成效
的具体展示，是促进学生全面发展的生
动案例。

青少年是未来、是希望、是寄托，往大
了说，与国家命运、民族兴衰休戚相关；往
小了说，和家庭美满、个人幸福密不可分。
梁启超有言，“少年强则国强”，古语讲，“家
有诤子，不败其家”，于国于家，青少年的健
康成长历来都是一个大问题。

近年来，应试教育的负面影响被各
界关注，国家有关部委及很多地方也在
努力纠偏，最近又出台了限定学生作业
量、为学生减负的政策意见。金沙小学
重视艺术重视体质的做法，就是素质教
育理念的具体实践和有益探索，在一定

意义上走在了很多学校的前面。
人生的底色有多丰富，人生的故事

才能有多精彩。青少年的健康成长，不
仅仅是生理上的长大和知识上的增加，
更应该是心智的成长、人格品格的养成
和正确世界观人生观价值观的定型。实
现这样的目标，必须以素质教育促进学
生全面发展，也只有如此，才能让他们的
人生不跑偏，个人价值得以实现。

青少年是一株株幼苗，需要多种营
养的滋养，而素质教育就是提供这些营
养的土壤。

青少年的人生之路，不能只囿于无

穷无尽的作业、没完没了的补习，更需要
泥泞里无所畏惧的跟头、比赛中肆意挥
洒的汗水、班会上开心爽朗的笑声、胜利
后欢腾庆祝的拥抱。有了素质教育土壤
的滋养，幼苗才会长成参天大树。

习近平总书记指出：“孩子们成长得更
好，是我们最大的心愿。”并勉励广大儿童和
青少年“从小就要立志向、有梦想，爱学习、
爱劳动、爱祖国，德智体美全面发展”。

大时代需要弄潮儿。让孩子们成长
得更好，就要把素质教育落实好、实践
好，推动青少年全面发展，致力于培养志
存家国、诚信笃志、感恩有情、思维活跃

的民族脊梁和社会栋梁，给他们充分施
展才能的舞台，让他们全面健康成长，为
今后的人生做好储备，保证他们迈得正、
走得宽、行得远，在时代大潮中建功立
业，成就自己的宝贵人生。

素质教育的生动实践和有益探索
郑 言

（上接一版）学校每天的大课间活
动，你能看到全校同学都在跳啦啦操，这
就是金沙小学孩子们的课间操。

每周五下午，你能看到同学们不再
背沉重的书包，而是拿上自己喜欢的游
戏工具，走进这个教室的同学们，他们是
要做烘焙；走进那个教室的孩子们，他们
是要做陶艺；操场上有篮球小将，有足球
小将。这就是金沙小学开设的 30多门
丰富多彩的校本课程。

当然，金沙小学最厉害的还是啦啦
操。在金水区实行“一校一品”推进策
略时，金沙小学就已经将啦啦操作为学
校的“品牌”和“特色”。2011年，金沙小
学在全校推广啦啦操，由专业老师进行
校本课程的开发，将啦啦操校本课程作
为学校全员推广的课程。全校六个年
级分成 3个层次进行教学，一二年级进
行基本动作练习，三四年级以学习花球
啦啦操为主，五六年级则重点学习啦啦
操技巧。

在全员学习的基础上，金沙小学还
通过社团活动进行啦啦操的“精英”式教
育。2011 年成立的炫舞金沙啦啦操社
团，在经历几年的磨炼壮大后，先后获得
省级、全国乃至世界级比赛的大奖。

2018 年全国啦啦操创意展示大会最佳
创意奖、世界舞蹈国家冠军杯第五名、欧
洲杯世界啦啦操锦标赛第一名……金沙
小学啦啦操社团已经“响当当”。

学校也因此被评为“全国啦啦操窗
口示范性学校”“全国十佳校长联盟学
校”啦啦操五星级俱乐部”等荣誉称号。

啦啦操已成一种校园文化
在直播节目中，和孩子们一起舞蹈

的老师叫马超群，是金沙小学啦啦操队
的专业教练。上高中时，马超群是郑州
十四中啦啦操队的队员，曾获得全国个
人“啦啦操之星”称号。大学毕业后，他
成为金沙小学的啦啦操专业老师。

“如今，啦啦操的表现形式更加多样
化，同学们也更欢迎这样的方式。”马超
群说，他想表现的啦啦操不仅是技巧的
表现，更是要赋予啦啦操丰富的内涵，情
境式啦啦操特别受孩子们欢迎。

“炫舞金沙”啦啦操社团的黄婧涵同
学说：“以前都是在教室里看书，在舞蹈
房跳舞。通过啦啦操表演，我们竟然把
舞蹈搬进了班级教室里，特别有意思。”

马煜菲同学说：“老师也是我们啦啦
操队伍的一员，感觉很开心。老师和我

们一起玩，大家都很快乐。”
不仅如此，走在金沙小学校园里，不

经意间就能看到啦啦操元素。在这里，
啦啦操已经成为一种校园文化。

每年 4 月，都是金沙小学的同学们
最高兴的日子。他们可以参加一年一度
的运动节，啦啦操肯定是重头戏，尤其是
班级联赛。“每个班都有一个啦啦操队，
从队名、队徽，到队规，都是同学们合作
设计制作的。”马超群告诉记者，参加比
赛的啦啦操节目，也是同学们自己安排
排练。

在老师们看来，让学生们自己来，
是一种很有意义的课程。从团队合作到
调查研究，再到动作设计、编排训练，孩
子们一步步在成长。

持续打造体育艺术品牌
金沙小学校长刘均雅对啦啦操非

常认可，她觉得，啦啦操运动让孩子们的
精气神焕然一新。“我们学校有60%左右
的学生是外来务工人员随迁子女。孩子
们一进校就爱上了啦啦操运动，而练习
的过程也并不是一帆风顺的。”刘均雅
说，全员参与的啦啦操运动，让同学们在
运动中锻炼了体魄，也磨炼了意志力。

金沙小学的啦啦操社团发展，得益
于金水区持续推行体育艺术品牌活动。
从顶层设计到学校实施，金水区率先落
实中小学生每天一小时校园体育活动，
和上午下午各半个小时大课间活动，保
证了学生的校园活动时间。

金水区成立了由高校专家、骨干教
师和名师组成的“体育艺术项目推进工
作指导组”，主要对顶层规划、课程开
发、特色教学等进行专项教研指导，保
证课程建设更具科学性、合理性。坚持
常态开展体育特色项目专项教研，每周
三下午按照学校足球、篮球、啦啦操、跳
绳等特色项目类别，进行分组专项教
研，通过学理研究与行动研究并进方
式，提升教师发现问题意识和解决问题
的能力。

2016年，教育部抽取金水区20所中
小学作为样本参加义务教育质量监测的
反馈结果显示，金水区各项指标都明显
高于全国平均水平。

2017年，金水区小学期末学业质量
评价首次采用网评，通过更加科学、严谨
的组织，采集更加客观、公正的数据，通过
对数据的分析，反馈发现的问题，促使教
学改进，提升管理水平，促进质量提升。

金沙小学啦啦操“舞”上央视跨年直播


